
 

UCHWAŁA NR IX/154/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Grabówka na lata 2026-2040  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Gminy Grabówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Grabówka na lata 2026-2040. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grabówka  

na lata 2026-2040, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grabówka na lata 

2026-2040 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grabówka 

Iwona Grycuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3835



Załącznik nr 1 

do uchwały NR IX/154/2025 

Rady Gminy Grabówka  

z dnia 19.09.2025 r.  

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu strategii rozwoju gminy grabówka na lata 

2026-2040 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

 

 

§ 1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Grabówka na lata 2026-2040, zwanej dalej Strategią, w tym trybu konsultacji, 

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym 

ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 

ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.). 

 

§2. Na prace związane z przygotowaniem projektem Strategii, składają                                      

się w szczególności: 

1) badania ankietowe i konsultacje wstępne z mieszkańcami poszczególnych sołectw                  

oraz reprezentacjami środowisk gospodarczych w celu sprecyzowania potrzeb                               

i preferencji dotyczących rozwoju gospodarczego i przestrzennego gminy; 

2) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w przypadku gdy takie 

obszary zostaną zidentyfikowane; 

3) sprecyzowanie pożądanych kierunków rozwoju przestrzennego gminy w korelacji 

z pracami nad planem ogólnym gminy, w szczególności korelacji w zakresie opracowania 

polityki rozwoju przestrzennego gminy; 

4) opracowanie wniosków z konsultacji i z diagnozy, o których mowa w pkt 1 i 2; 

5) wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno-przestrzennych                                      

oraz wdrożeniowych Strategii; 

6) opracowanie projektu Strategii zgodnie z zakresem wskazanym w art. 10e ustawy 

o samorządzie gminnym; 

7) przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko (jeśli będzie wymagana); 

8) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju;  

9) uzyskanie opinii Zarządu Województwa Podlaskiego dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej                 

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

10) przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3835



11) wprowadzenie zmian do projektu Strategii, wynikających z konsultacji i opiniowania; 

12) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (jeśli będzie 

wymagane); 

13) przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii. 

 

§3.1. Proces konsultacji projektu Strategii zostanie przeprowadzony zgodnie z art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

2.  Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form: 

1) spotkań konsultacyjnych, podczas których zaprezentowane zostaną założenia strategiczne; 

2) ogłoszenia co najmniej na stronie internetowej Gminy Grabówka projektu Strategii 

ze  wskazaniem terminu i miejsca składania uwag lub wniosków do projektu Strategii oraz 

terminu i miejsc spotkań konsultacyjnych. 

3. Konsultacje z sąsiednimi gminami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą 

poprzez przesłanie przedmiotowym podmiotom projektu Strategii celem pozyskania opinii. 

4. Termin na przekazanie opinii w ramach konsultacji projektu Strategii nie będzie krótszy               

niż 35 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej informacji o konsultacjach. 

5. W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji, przygotowane zostanie sprawozdanie 

z  przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie                               

się do ewentualnych uwag i wniosków. 

6. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone na stronie 

internetowej Gminy Grabówka. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3835

https://sip.lex.pl/#/document/17316896?unitId=art(6)ust(3)


Załącznik nr 2 

do uchwały NR IX/154/2025 

Rady Gminy Grabówka  

z dnia 19.09.2025 r.  

 

 

Harmonogram  

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Grabówka na lata 2026-2040 

 

Lp.  Termin 

1. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Grabówka na lata 2026-2040 

oraz określenie szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

wrzesień  2025 

2. Przeprowadzenie konsultacji wstępnych i badań ankietowych. 
wrzesień – listopad 

2025 

3. 

Opracowanie: 

- wniosków z konsultacji wstępnych i badań ankietowych; 

- diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy; 

- kierunków polityki rozwoju przestrzennego gminy. 

grudzień 2025 

- styczeń 2026 

4. 
Przeprowadzenie warsztatów strategicznych z interesariuszami w 

celu określenia misji, wizji, celów i działań strategicznych. 

- styczeń 2026 

- luty 2026 

5. Przygotowanie projektu Strategii. marzec 2026 

6. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu 

Strategii, w tym zebranie opinii mieszkańców, od przedstawicieli 

sąsiednich gmin, lokalnych partnerów społecznych i 

gospodarczych, od dyrektora regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

marzec – kwiecień 2026 

7. 

Zebranie uwag, które wpłynęły w toku konsultacji, ich analiza 

oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji. 

kwiecień – maj 2026 

8. 

Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki 

konsultacji i przedłożenie Zarządowi Województwa Podlaskiego 

w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

maj - lipiec 2026 

9. 
Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii. 
lipiec - sierpień 2026 

10. 
Opracowanie ostatecznego projektu Strategii oraz przyjęcie 

dokumentu w drodze uchwały Rady Gminy. 

do 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie uchwały 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3835


		2025-09-24T12:06:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




